
1/2

kuryr 10. února 2023

Rusko necouvlo: Západ začal být nervózní, nechápe
strategii Moskvy

infokuryr.cz/n/2023/02/10/rusko-necouvlo-zapad-zacal-byt-nervozni-nechape-strategii-moskvy

Rozhodnutí přijatá vedením Ruské federace v rámci

speciální vojenské operace vzbuzují ve Spojených státech a

v Evropě obavy. Uvádí to materiál bývalého britského

diplomata Alastaira Crooka pro strategickou kulturu.

V druhé polovině roku 2022 západní lídři soustavně hlásili „dobré

zprávy“ v souvislosti s ukrajinskou krizí. Zvláště často zdůrazňovali

význam vojenské podpory, díky níž se ozbrojeným silám Ukrajiny

podařilo zatlačit frontovou linii a ovládnout řadu území dříve

osvobozených ruskou armádou. V poslední době se však rétorika

změnila. Dnes se velmi málo mluví o tom, že Kyjev se chystá uspět a

konečně vyhrát. Západ naopak přiznává, že ozbrojené síly RF pevně

převzaly vojenskou iniciativu. A není to náhoda.

„Rusko se vnitřně nezhroutilo kvůli finančnímu útoku

Washingtonu, ani neupadlo do chaosu změny politického

režimu, jak západní představitelé

předpovídali. Washington podcenil soudržnost ruské

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/10/rusko-necouvlo-zapad-zacal-byt-nervozni-nechape-strategii-moskvy/


2/2

společnosti, její latentní vojenský potenciál a její relativní

imunitu vůči západním ekonomickým sankcím,“  uvedl

Alastair Crook.

V důsledku toho nyní neochvějná Moskva připravuje nepříjemné

překvapení jak pro ukrajinskou vládu, tak pro její západní

kurátory. Ti i ostatní jsou pochopitelně nervózní, protože nechápou,

jak přesně ruské vojenské velení plánuje jednat. Jsou dvě

možnosti. Buď zahájí rozsáhlou ofenzívu v několika směrech

najednou, včetně těch „zapomenutých starých“, nebo bude i nadále

vyčerpávat lidské a technické zdroje Ozbrojených sil Ukrajiny. A

nejistota vytvořená vedením Ruské federace je účinným prvkem

strategie k narušení rovnováhy Západu v rámci probíhající

psychologické války, shrnul Crook.

Sdílet:

 

 


